
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Č.j. NG 333/2020

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Národní galerie v Praze
příspěvková organizace založená zák. č. 148/1949 Sb., o Národní galerii v Praze
IČ: 00023281
se sídlem Staroměstské nám. 606/12, 110 15 Praha 1
kterou zastupuje Ing. Alena Anne-Marie Nedoma, generální ředitelka

(dále jen „klient")

a

JUDr. Tomáš Uzel, advokát
se sídlem Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6
IČ: 66245141, DIČ CZ6511011320

(dále jen „advokát")

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 22 zák.č. 85/1996 Sb.,
o advokacii, a § 1 odst.l a §§ 2 až 5 vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif,

ve znění pozdějších předpisů, tuto

příkazní smlouvu o poskytování právních služeb:

Článek I.
Předmět příkazu

1.1. Advokát se zavazuje poskytovat jménem a na účet klienta právní pomoc (služby) ve všech věcech a
právních vztazích konkrétně uvedených v odst. 1.2. této smlouvy (dále jen „předmět právní
pomoci").

1.2. Advokát se zavazuje k úplnému a výhradnímu právnímu zastupování klienta a uplatňování
veškerých práv a nároků klienta, u

í
,

a k zastupování a
uplatňováním práv klienta ve všech případných soudních řízeních navazujících (dále jen
„předmět příkazu").

1.3. Právní pomoc se advokát zavazuje poskytovat včetně zastupování před příslušnými státními orgány
a/nebo orgány veřejné správy a/nebo jinými orgány veřejné moci a při veškerých mimosoudních
jednáních, s právnickými či fyzickými osobami a jinými právními subjekty v České republice.

1.4. Právní pomoc podle předchozích odstavců tohoto článku se advokát zavazuje poskytovat pouze dle
stanovených dispozic klienta, zavazuje se klienta průběžně informovat o postupu ve věci s tím, že
klient je oprávněn udělovat advokátovi konkrétní pokyny k naplnění této smlouvy.

1.5. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, zejména potřebné informace,
podklady, doklady a instrukce týkající se záležitosti, jež má být předmětem poskytnutí právní služby,
přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient se zavazuje na výzvu advokáta účastnit se
potřebných jednání, případně je na jeho výzvu svolat a zajistit. Advokát není vázán právním názorem
klienta.

1.6. Klient souhlasí s tím, že advokát se v rámci této smlouvy může dát zastoupit jiným advokátem a při
jednotlivých úkonech se může dát zastoupit advokátním koncipientem nebo jiným svým
zaměstnancem.

1.7. Spolu s uzavřením této smlouvy udělí klient písemnou plnou moc k zastupování v rozsahu předmětu
právní pomoci podle odst. 1.2. této smlouvy.

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



Článek II.
Odměna advokáta a její vyúčtování

2.1. Advokát a klient se dohodli na smluvní odměně advokáta účtované podle počtu hodin poskytnutých 
právních služeb se sazbou ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za hodinu. Odměna 
neobsahuje daň z přidané hodnoty, která činí ke dni podpisu této smlouvy 21 %, advokát je plátcem 
této daně.

2.2. Spolu s paušální odměnou je advokát oprávněn také účtovat úhradu nezbytných hotových výdajů 
spojených s poskytováním právních služeb, tak jak je stanoví vyhláška Ministerstva spravedlnosti CR 
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 
(advokátní tarif). Smluvní strany se dohodly, že náhrada za vnitrostátní poštovné, místní hovorné a 
přepravné je v plné výši zahrnuta do smluvní odměny dle čl. 2.1 této smlouvy.

2.3. Smluvní odměna advokáta nezahrnuje soudní, správní či jiné poplatky, náklady znaleckých posudků, 
překladů, notářských zápisů, opisů, legalizace atd., v souvislosti s poskytováním právních služeb 
klientovi. Tyto náklady hradí klient samostatně, popř. je advokát vyúčtovává zvlášť vedle odměny v 
rámci měsíčního vyúčtování.

2.4. Advokát a klient se dohodli, že celková maximální výše vyúčtované smluvní odměny advokáta za 
zastoupení klienta a uplatňování jeho práv v jednom stupni soudního řízení nepřesáhne částku 
60.000,- Kč.

2.5. Advokát provádí měsíční vyúčtování odměny advokáta (včetně případných hotových výdajů), v rámci 
kterého předkládá klientovi fakturu spolu věcnou a časovou specifikaci právních služeb poskytnutých 
advokátem klientovi za předcházející kalendářní měsíc. Splatnost odměny je 30 dní ode dne vystavení 
faktury, kterou je odměna vyúčtována. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a bude 
advokátem klientovi zasílána elektronicky na adresu: faktury@ngprague.cz.

Článek III.
Závěrečná ujednání

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání sjednaného předmětu příkazu, tj. do pravomocného ukončení 
soudního řízení, vedeného ve věci specifikované shora pod bodem 1.2 této smlouvy.

3.2. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, je však povinen uhradit advokátovi 
bez zbytečného odkladu sjednanou odměnu za do té doby poskytnuté právní služby, včetně hotových 
výdajů.

3.3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 
klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost, anebo je-li klient v prodlení s úhradou faktury 
za právní služby po dobu delší než 1 měsíc.

3.4. Výpověď smlouvy musí být doručena druhému účastníku. Účinky výpovědi nastanou dnem doručení 
výpovědi druhému účastníku. Advokát je však povinen po dobu 15 dnů ode dne zániku smlouvy učinit 
všechny neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech 
újmu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá, či pokud klient 
učiní jiná opatření, aby takovou újmu neutrpěl.

3.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a 
to zejména ustanovením § 2430 až 2444 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o 
příkazní smlouvě, dále zák. c. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a dále vyhláškou 
Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů (advokátní tarif).

3.6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky 
podepsanými oběma účastníky této smlouvy.

2



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

3.7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, přičemž
smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede klient. Tato smlouva nabude účinnosti nejdříve jejím
zveřejněním v registru smluv dle předchozí věty. Obě smluvní strany berou na vědomí, že nebudou
zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím. Vzhledem k tomu, že předmětem příkazu je poskytování právní služby v případě
soudního sporu, bude vyloučen ze zveřejnění předmět příkazu s popisem konkrétní právní služby.
Považuje-li advokát některé další informace uvedené v této smlouvě za informace, které nemohou
nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to klienta
současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit.

3.8. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, rozumí zcela jejímu obsahu a veškerým
závazkům ze smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě své pravé vůle a nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek a ani jim není známa jakákoli skutečnost, která by mohla vést k neplatnosti
či neúčinnosti této smlouvy.

3.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků
obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne 1 3 -02- 2020

Ing. Alena Anne-tylarie N
generální ředitel
Národní galerie Praze

3

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 


